

22. august 2023

**Rapport efter miljøtilsyn hos Havnens Materielgård beliggende Langerak 35, 9900 Frederikshavn**

Sagsnummer: GEO-2008-04987

Frederikshavn Kommune har den 21. august 2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST  
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Nicolai Petersen og Mikkel Rishøj og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K203 Midlertidig oplagring af farligt affald ?50 tons jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Luftforurening – intern eftersyn

Ved tilsynet bekræftede I, at Frederikshavn Havn har et årligt intern eftersyn, hvor alle forhold vedr. udsug, filtre og afkast gennemgås.

Såfremt dette nedskrives i et notat, skema, intern procedure må det gerne fremsendes til undertegnede via mail: jast@frederikshavn.dk

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

### Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse

- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Stauffeldt

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98434511	CVR nr.	35431926
		P. nr.	1019850125

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Frederikshavns havns materialegård, som omfatter anlæg til opbevaring af farligt affald, træværksted, malerværksted, lagre og kontorfaciliteter. Ydermere har Frederikshavn Havn mindre containerplads på Langerak 76, hvor forskellige affaldsfraktioner opbevares inden aflevering
Egenkontrol (journal)	Ingen krav om egenkontrol i miljøgodkendelse af 7. maj 2002
Miljøgodkendelse	Anlæg for opbevaring af farligt affald har miljøgodkendelse af 7. maj 2002. Resten; lager, træværksted, elektronikværksted (tidligere malerværksted) og depot er ikke omfattet af miljøgodkendelse
Forurenet jord	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter jordforureningsloven.

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Udsug i elektronikværksted, træværksted samt ved svejserøg med afkast. Begge værksteder samt arbejde med svejsning anvendes meget lidt. Filtre på udsug fra elektronikværksted og posefilter i træværksted. Filtre skiftes efter behov af virksomheden selv. Virksomheden har et årligt intern eftersyn, hvor alle forhold gennemgås. Vilkår i miljøgodkendelse overholdt

#### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	CTM har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden og vilkår i miljøgodkendelse er overholdt

#### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Sanitært spildevand og overfladevand fra udendørs arealer afledes til off. kloak og alle afløb passerer olieudskiller, som tømmes årligt.

#### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Tanke	Der er flere tanke registreret på havnens arealer.
-------	--

**Oplag af affald**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Farligt affald opbevares korrekt i lukket rum med opkant, tæt belægning og uden mulighed for afløb til jord, grundvand eller kloak. MV afhenter farligt affald efter behov. Der er ekstra separat rum ved siden af det eksisterende, hvor nyindkøbt olie mv. opbevares korrekt.</p> <p>Alle vilkår i miljøgodkendelse er overholdt</p>
Affald, generelt	Opbevares korrekt enten indendørs eller under overdækning.